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Finansudvalget har i spørgsmål 5 af 13. december 2018 stillet mig følgende 

spørgsmål vedrørende Aktstykke 52 om lejemål til SKAT i Copenhagen Towers. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

Spørgsmål nr. 5: 

Vil ministeren redegøre for, om de ansatte – og i givet fald hvor mange og hv ilke 

arbejdsopgaver, der er tale om – der i givet fald måtte fly tte til Copenhagen Towers 

løser opgaver, der ikke er egnet til at blive løst i et storrumskontor, bl.a. fordi der 

arbejde med fortroligt materiale, der ikke kan ligge fremme? Vil ministeren hvis 

dette måtte være en udfordring redegøre for, hvordan dette planlægges  at blive 

håndteret? 

 

Svar: 

 

Skatteministeriet oplyser:  

 

”Skattestyrelsens medarbejdere arbejder allerede i dag ty pisk i flermandskontorer 

eller i aktiv itetsrum, som giver mulighed for fortløbende sparring og sty rkelse af 

det faglige fællesskab i opgaveløsningen. Der er fastsat retningslinjer for håndte-

ring af fortroligt materiale. Skatteministeriet har således en informationssikke r-

hedspolitik, der bl.a. er udmøntet i en sikkerhedshåndbog. Håndbogen fastlægger 

procedurer for behandling af fortrolige informationer, hvilket bl.a. indebærer, at 

fortroligt materiale opbevares i aflåste skabe mv., ligesom der skal sættes filter på 

computerskærmen under behandling af sagerne, og at medarbejdere skal låse deres 

computer, når de forlader den.  

 

I Copenhagen Towers er det hensigten at indrette en særlig opbevaringsplads med 

mulighed for aflåsning på de etager, hvor der i v idt omfang arbejdes med fortroligt 

materiale. Hertil kommer almindelige skuffer og skabe med lås til alle medarbejde-

re. Desuden kan det nævnes, at møderum vil blive indrettet med henblik på eg-

nethed til fortrolige drøftelser. 

 

Det kan supplerende oplyses, at der som ved alle øvrige fly tninger eller større o m-

by gninger v il blive etableret et lokalitetsudvalg for lejemålet, hvor et antal medar-

bejdere og ledere sammen får mulighed for at medvirke til den endelige indretning 

af lejemålet.” 

Finansudvalget 2018-19
Aktstk. 52 endeligt svar på § 28 spørgsmål 5 

Offentligt



 
 
 
 

Side 2/2  Med venlig hilsen 
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